

### ارائه بسته‌های ویژه همراه اول به‌مناسبت روز مادر

همراه اول به مناسبت ولادت باسعادت حضرت فاطمه زهرا(س) و گرامیداشت مقام زن و روز مادر، بسته های ویژه ای طراحی کرده است که تمامی مشترکان همراه اول می توانند از آنها بهره مند شوند.

طبق تقویم رسمی کشور، روز یکشنبه ۲ دی ۱۴۰۳ مصادف با بیستم جمادی الثانی و سالروز ولادت حضرت زهرا(س) است. به همین مناسبت، همراه اول ۲ بسته ترکیبی ویژه ۳ روزه را برای تحریک این روز به مشترکان خود ارائه داده است. بسته ترکیبی اول شامل «۲ گیگابایت اینترنت و ۲۰۰ دقیقه مکالمه» به قیمت ۱۰ هزار تومان و بسته ترکیبی دوم نیز شامل «۶ گیگابایت اینترنت و ۶۰۰ دقیقه مکالمه» به قیمت ۲۵ هزار تومان است.این بسته‌ها از ابتدای روز دوم دی تا پایان روز سوم دی ۱۴۰۳ قابل فعالسازی از طریق شماره گیری «ستاره ۱۰۰ ستاره ۶۷۲ مربع» است.علاوه بر این، با خرید این بسته‌ها، مشترکان یک کد تخفیف ۳۰۰ هزار تومانی برای استفاده در پلتفرم دیجیتال «آچاره» به عنوان هدیه دریافت می کنند.

### پیام تبریک معاون وزیر صمت به مناسبت روز زن و بزرگداشت مقام مادر

معاون وزیر صمت و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران به مناسبت خجسته میلاد با سعادت حضرت فاطمه زهرا(س)، روز زن و بزرگداشت مقام مادر پیام تبریک صادر کرد.

رضا انصاری در پیام خود آورده است: به یقین میلاد زهره درخشان عصمت و طهارت، راز ماندگار هستی - مایه‌ها- حضرت فاطمه زهرا (س)، به مثابه پیدایش هویتی ممتاز در پهنه عالم امکان است و طلوع اختر تابناک فاطمی در سپهر معرفت بشری چنان شور و نشاطی آفریده که تنها در پرتو خورشید عالمتاب «محمدی» و بدر تمام «علوی» قابل رؤیت است.از سوی دیگر، نامگذاری سالروز میلاد آن حضرت به عنوان «روز زن» توسط امام است (ره) اقدامی فرخنده و مبارک بود که نه تنها به عنوان بزرگداشت مقام انسانی کامل، که به معنای ترسیم کننده حرکت زن ایرانی به سوی کمال معنایی، با محور قرار دادن شخصیت حضرت فاطمه (س) به عنوان «الگوی فاطمی» است.

### امکان فروش ارز در مرکز مبادله ارز و طلا برای عرضه کنندگان ارز نیمايي فراهم شد

بانک مرکزی برای صادرکنندگانی که براساس مقررات برگشت ارز حاصل از صادرات موظف به فروش ارز در سامانه نیما بودند، امکان فروش در مرکز مبادله ارز و طلای ایران را نیز فراهم کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، از روز دوشنبه ۳ دی ماه ۱۴۰۳ برای کلیه صادرکنندگانی که براساس مقررات برگشت ارز حاصل از صادرات موظف به فروش ارز در سامانه نیما می باشند، امکان فروش در مرکز مبادله ارز و طلا نیز فراهم بوده و بازرگانان می توانند در هر دو سامانه اقدام به عرضه ارز نمایند. همچنین آن دسته از واردکنندگان که دارای تخصص معتبر از محل سامانه نیما می باشند می توانند ارز مورد نیاز خود را از مرکز مبادلات خریداری نمایند.

### بازدید مدیرعامل بانک مسکن از عملیات اجرایی برج های مسکونی فردوسی مشهد مقدس

مدیرعامل بانک مسکن در جریان سفر به شهر مشهد مقدس، از عملیات اجرایی ساخت مجموعه بلوک های برج های مسکونی فردوسی بازدید کرد و در جریان روند پیشرفت این پروژه قرار گرفت. علی خورسندیان مدیرعامل بانک مسکن در این بازدید ضمن اظهار خوشنودی از احداث یکی از بزرگترین پروژه های مجموعه بانک مسکن در جوار پارکاه ملکوتی حضرت ثامن الائمه علی بن موسی الرضا(ع)، ساخت این پروژه را اثر کوچکی در کنار دریای بی کران فیوضات معنوی آن امام بزرگوار خواند. وی با آرزوی این که پروژه فردوسی مشهد مقدس، از آثار ماندگار مشارکت شرکت سرمایه گذاری مسکن شمال شرق و آستان مقدس رضوی باشد، گفت: آن شاه الله شاهد اتمام این پروژه عظیم و کم نظیر باشیم و شهروندان مشهدی از امکانات ویژه این پروژه مسکونی ۱۰۰۰ واحدی منحصرا به فرد بهره مند شوند. خورسندیان در ادامه برای همه دست اندرکاران و تلاشگران اجرایی این پروژه آرزوی موفقیت روزافزون کرد. مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری مسکن شمال‌شرق نیز در این بازدید، ضمن قرارداتی از تمامی دستگاه‌هایی که در این پروژه با شرکت همکاری دارند، اظهار داشت: این مجموعه در ۲ فاز و در زمینی به مساحت ۸/۵ هکتار احداث خواهد شد. وی افزود: مشاورا پروژه تلاش کرده است با کاهش سطح اشغال آن و جانمایی ۸ برج مسکونی ۹ تا ۱۳ طبقه در فاز یک و برج بلند مرتبه در فاز دو، مشاسعات عمومی و فضاهای سبزی بیشتری را در نظر بگیرد و در حال حاضر، عملیات خاکبرداری تمامی فاز یک انجام شده و در ۵ برج آن عملیات پی ریزی و اسکلت بتن آرمه در حال اجراست.

## تولید با مشارکت مردم به کدام سمت می‌رود؟

### سارا علیباری

تولید مولفه‌های مهم برای هر اقتصادی است که در کنار هدفمندسازی شریان‌های اقتصادی و مالی می‌تواند تامین نیازهای داخلی و حضور در بازارهای جهانی را به همراه داشته باشد. امروز اگر کشوری مانند چین می رود تا به اقتصادی برتر جهان مبدل گردد، نه به دلیل خام فروشی مواد اولیه بلکه به دلیل ظرفیت‌سازی‌های بسیار در حوزه اقتصاد است. اقتصادی که در آن مشارکت مردم معنا می‌یابد و ولنگاری بازار به عنوان آزادسازی کسب و کار یا همان سلطه سرمایه‌دارانه در آن چندان جایگاهی ندارد.

ایران نیز به عنوان کشوری که از ظرفیت‌های بالای مواد اولیه و نیز نیروی انسانی تحصیل کرده برخوردار است قطعا می‌تواند در عرصه تولید حرف‌های بسیاری برای گفتن داشته باشد و مقوله‌ای به نام تحریم نیز نمی‌تواند مانعی بر سر راه این امر باشد چنانکه در حوزه صنایع نظامی و دفاعی این مهم رقم خورده است و بسیاری از فناوری پارسی جنوبی با دستوران متخصصان ایرانی

## دلارزدایی راهکار نهایی اقتصاد ایران



شدن حرکت کنیم اما به دلیل شرایط موجود در عمل این موضوع محقق نمی‌شود. وی عنوان کرد: کاهش قیمت‌های مختلف ارز در کشور و ایستادن مقابل اعطای ارز ارزان به واردکنندگان «در حالی که کالای وارداتی از سوی آنها در نهایت به قیمت بازار آزاد فروخته می‌شود» نیز اقدامات درستی هستند.عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران در توضیح نحوه فعالیت بازار ارز تجاری تصریح کرد: به موجب راهاندازی بازار ارز تجاری صادرکننده و وارد کننده بر اساس عرضه و تقاضا و نظارت بانک مرکزی ارز خود را با هم معامله می‌کنند اما اینکه در عمل چه اتفاقی می‌افتد قابل قضاوت و پیشبینی نیست.عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با تأکید بر اینکه هر آدمی که به دنبال عدالت باشد باید از راه اندازی بازار ارز تجاری استقبال و حمایت کند، گفت: تصور من این است که صادرکنندگانی که مواد اولیه خام صادر می‌کنند برنده اصلی این اقدام هستند.حریری افزود: در مورد وارد کنندگان با توجه به اینکه قبلاً در سامانه ناسپانم نیما تا ۸۰ روز معطل شدند تا به آنها ارز تخصیص داده شود، در این بازار اگر موضوع تخصیص ارز صحیح مدیریت شود و وارد کننده هم به سرعت بتواند ارز بگیرد، آنها هم راضی خواهند بود. در همین حال محسن زنگنه نایب رئیس کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی در گفتگو با مهر با اشاره به راهاندازی بازار ارز توافقی گفت: عملکرد سامانه ارز تجاری یا بازار توافقی مرکز مبادله ایران به این دلیل مهم است که

صاحب

محل

گزارش

دوشنبه

۱۴۰۳

شماره

۶۵۹۳

دولت

است

مجلس

است

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

از این وضعیت برگرفته از سیاست‌های ارزی تیم اقتصادی دولت از جمله وزیر اقتصاد و بانک مرکزی است که سودای تک نرخی کردن ارز را سر می‌دهند و ارز نیمایی را حذف و ارز تجاری را ایجاد کرده‌اند حال آنکه این مسئله خود تورمی ۵۰ درصدی را برای تولید کننده و هزینه‌های چند برابری را برای مردم ایجاد کرده در حالی که بازار آزاد نیز دلار را با سودی تقریباً ۳۰ درصدی برای خود حفظ کرده است.

این مسئله قطعاً مانع ورود مردم به عرصه تولید و البته ضررهای سنگین برای تولید کننده می‌شود. نکته دیگر مسئله ناترازی‌های اعلامی در حوزه انرژی یعنی برق و گاز است که عملاً صنعت و تولید را مختل می‌سازد. این مسئله برای تولید کنندگان خرد بسیار اهمیت دارد در عین آنکه بی‌ثباتی انرژی می‌تواند مانعی باشد برای ورود مردم به عرصه سرمایه‌گذاری در عرصه تولید. نکته پایانی آنکه همچنان جهش تولید گرفتار چالشی به نام بورس کالااست که موجب شده تا مواد اولیه با قیمتی فراتر از قیمت حقیقی به تولید کننده برسد که حوزه امنیت زنجیره تامین آن را نیز مختل می‌سازد. تغییر در این وضعیت و کاهش هزینه‌های تولید از زنجیره تامین گرفته تا ارز و مواد اولیه حلقه‌های مفقوده در جهت تولید با مشارکت مردم است که دولت چهاردهم تاکنون اقدامی برای رفع آن نداشته است.

صاحب

محل

گزارش

دوشنبه

۱۴۰۳

شماره

۶۵۹۳

دولت

است

مجلس

است

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز

روز